Дума Слободо-Туринского сельского поселения
пятого созыва
Слободо-Туринского муниципального района
Р Е Ш Е Н И Е

от 07 октября 2022 года                                                                         № 11
с. Туринская Слобода

Об избрании главы Слободо-Туринского сельского поселения
Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Закона Свердловской области от 10.10.2014 № 85-ОЗ «Об избрании органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области», рассмотрев решение конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы Слободо-Туринского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области от 23.09.2022 года № 3/1 «О результатах конкурса по отбору кандидатур на должность главы Слободо-Туринского сельского поселения», руководствуясь Уставом Слободо-Туринского сельского поселения, главой 7 Регламента Думы Слободо-Туринского сельского поселения

Дума Слободо-Туринского сельского поселения
РЕШИЛА: 1. Избрать главой Слободо-Туринского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области из кандидатов, представленных конкурсной комиссией, по результатам конкурса по отбору кандидатур на должность главы Слободо-Туринского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области Сабурова Юрия Васильевича.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Слободо-Туринского сельского поселения "Информационный вестник" или в Слободо-Туринской общественно-политической газете «Коммунар», разместить на официальных сайтах Слободо-Туринского сельского поселения и Думы Слободо-Туринского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по вопросам законодательства, местного самоуправления и Регламенту (председатель комиссии В. В. Лашков).

Председатель Думы
Слободо-Туринского
сельского поселения                                                                      А. В. Кукарских